Yarım daire kesitli kesme taş mihrap nişi bir
profille çerçevelenmiştir (Resim:4). Kavsarası üç sıra fisto bordürle bezelidir. Kavsaranın üst kısmın-
da birer kartuş içerisinde iki adet altı kollu yıldıza yer verilmiştir. Tepeliğin iki yanında yine kartuş
içerisinde birer rozet yer alır. Mihrabın üzerinde H. 1319-M. 1901 yılında Salih adında bir hattat
tarafından yazılan ayet kitabesi (Ali İmran/37) yer alır. Süleymaniye Camii içerisinde yer alan lev-
halar, 1881, 1868, 1874 ve 1900 tarihlidir. 1868 ve 1874 tarihli hatların hattatı Muhammed Şefik’tir.

Eski Gümüşhane’de Güzeller Mahallesi’nde bulunan caminin kitabesi yoktur. Ancak caminin
hemen yanında kitabeli bir çeşme bulunmaktadır. Osmanlı dönemine ait çeşme üzerindeki kitabede H.
1202-M. 1787-1788 tarihinde Mir Ahmed Raşid tarafından yaptırıldığı kayıtlıdır.5 Muhtemelen çeşme,
cami ile beraber yapılmış olmalıdır. Çeşmenin tarihine dayanarak, caminin de çeşme ile aynı tarih-
lerde inşa edilmiş olduğu düşünülebilir.

Cami, kuzey-güney istikametinde eğimli bir arazi üzerine kurulmuştur (Resim 5).

3. Seydibaba Köyü Camii

Gümüşhane’nin Şiran İlçesi’nin Seydibaba Köyü’nde mezarlığın güneyinde inşa edilmiştir
(Resim 7).
Giriş üzerine yerleştirilen üç satırlık kitabede:

“Maşallah
Nasrun minellahi ve fethun karib
Küşa fi sene 1212 Amele Ali” ibaresi geçmektedir.

Bu kitabeden caminin H.1212- M.1797-1798 yılında Ali isimli bir usta tarafından yapıldığı
anlaşılmaktadır (Resim 8).

Cami 9.64 m. x 7.77 m. ölçülerinde kare planlı, ahşap tavanlı Osmanlı Dönemi yapısıdır 6

(Çizim 3). Eğimli arazi üzerine inşa edilen caminin girişi, doğu cephenin kuzey köşesinde açılmış,
kuzeyi ve batısı yamaca dayandırılmıştır.

Dışa açılan ayrı bir kapısı da bulunan bu mahfil, kadınlar mahfilidir.
Duvarların örgüsünde köşelerde, pencere ve kapı sövelerinde kesme taş, diğer kısımlarda moloz taş
kullanılmıştır.

4.Gülaçar Esentepe Camii

Gümüşhane’nin Torul İlçesi’nin Esentepe Mahallesi (Artebel)’nde bulunmaktadır (Resim 11).
Caminin üzerinde H. 1214-M. 1799 tarihini taşıyan beş satırlık orijinal kitabesi bulunmaktadır.

Kitabe:

Maşaallah
Camii şerif….ağa
Sahip ve ….
li İbrahim Bey ve Kotunoğlu
…Ağa Sene 1214 (1799) (Resim 12)

Eğimli bir arazi üzerine 6.60 m. x 6.60 m. ölçülerinde kare planlı ve ahşap tavanlı olarak
düzenlenen cami iki katlıdır (Çizim 4). Üst katın dış cephesi sonradan sıvanmıştır. Caminin içerisinde
ahşap duvar ve tavan kaplamalarının tamamı yeni ve özelliksizdir. Güney duvarı ortasına ahşap bir
mihrap yapılmış, iki yanına birer pencere açılmıştır (Resim 13). Kuzey cephede girişin her iki yanın-
da birer pencere vardır. Caminin batı cephesinin kuzey köşesine sonradan bir minare eklenmiştir.
Kare kaideli, silindirik gövdeli, tek şerefeli minare yenidir. Ayrıca güney cephenin batı köşesine de bir
çeşme yerleştirilmiştir.

Duvarların örgüsünde köşelerde, pencere ve kapı sövelerinde kesme taş, diğer kısımlarda
moloz taş kullanılmıştır.

5. Örenşar Camii:

Gümüşhane’nin Köse İlçesi’nin 15 km. doğusundaki Örenşar Köyündedir.
Üzerinde kitabesi bulunan caminin kitabesinden H.1251 - M. 1835 tarihinde Muhammed b. Emin
tarafından yaptırılmış olduğu anlaşılmaktadır Üzerindeki kitabede:

Sahibülhayrat vel hasenat
Muhammed bin Emin
Gaffarallahu lehü vel mü’min vel mü’minat 1251 yazılıdır (Resim 14).

Anlamı: “Hayır ve hasenat sahibi Emin oğlu Muhammed Allah onu, mümin erkekleri ve
mümin kadınları bağışlasın 1251”.

6. Telme Köyü Mescidi:

Gümüşhane’nin Şiran İlçesi’nin 10 km kuzeydoğusunda Telme Köyü içerisindedir (Resim
17). Mescit üzerindeki kitabesinde H. 1265-M. 1849 tarihinde yapıldığı kayıtlıdır (Resim 18).
Mescit, Telme Köyü’nde inşa edilen yeni caminin güneyinde köy evlerine bitişik olarak yapılmıştır.
5.15 m. x 3.92 m. ölçülerinde kare planlı ahşap tavanlıdır (Çizim 6). Küçük ölçülerde düzenlenmiş
olan mescidin, kuzeye açılan basit iki ahşap girişi bulunmaktadır.

Caminin kapısı ve minberi orijinaldir.
Mimberi ahşaptan yapılmıştır. Son cemaat yeri ve minaresi yoktur.

Duvarların örgüsünde köşelerde, pencere ve kapı sövelerinde kesme taş, diğer kısımlarda
moloz taş kullanılmıştır.

9. Uğurtaşı Camii:
Gümüşhane’nin Torul İlçesi’nin Uğurtaşı Köyü’ndedir. Cami H. 1314-M. 1896 tarihlidir.

Uğurtaşı Camii, 7.40 x 9.60 m. ölçülerinde kare planlı, ahşap tavanlı olup, yanında bulunan mektep
ile cami-mektep birlikteliğini sunan tek örnek olması bakımından önemlidir (Resim 23) (Çizim 9)

Köyün orta kesiminde yer alan Uğurtaşı Camii’nin ilk inşası hakkında fazla bilgi yoktur. Ancak ikinci
inşası H. 1314-M. 1896 yılında gerçekleştirilmiştir. Caminin bir süre kullanılmadığı, 1974 tarihinde
ibadete açılışından anlaşılmaktadır. İlk inşasında minaresi olmayan yapının şimdiki minaresi 1987
yılında Memduha Karakullukçu tarafından yaptırılmıştır.7

Caminin girişi batı cephesinden açılmıştır (Resim 24-25).